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Kl. 19:49 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 19:49 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg står tilfældigvis med en kronik fra Holger 
Kallehauge, der er formand for PTU, og deri 
spørger han: Hvad er det, man egentlig er bange 
for ved at skynde sig med at få ratificeret den 
her handicapkonvention? Hvad er det, der skal 
tage så lang tid? Det, han bl.a. argumenterer for, 
er, at i og med at det tog så lang tid, som det nu 
har gjort, så vil det altså sige, at vi ikke kommer 
til at deltage i det arbejde, man i øvrigt er i gang 
med i de andre lande, hvor man har ratificeret. 
Og jeg går ud fra, at når Holger Kallehauge pro- 
blematiserer, at man har været så lang tid om 
det, er det, fordi han har noget at have det i. 

Jeg skal ikke under nogen omstændigheder 
anfægte, at ministeriet formentlig har ligget 
vandret for at nå det hele, og at der er mange 
ministerier, der virkelig har haft travlt med det. 
Jeg synes ikke, at vi skal skændes om, hvorvidt 
det har taget et eller to, eller hvor mange år det 
nu har taget, det, der bare er vigtigt, er, at vi er 
glade for, at det sker nu, og vi skal i fællesskab 
med handicaporganisationerne og mennesker 
med handicap være glade for at få udviklet og 
gennemført indholdet i handicapkonventionen. 

Kl. 19:50 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Ellen Trane Nørby for endnu 
en kort bemærkning. 

Kl. 19:51 
Ellen Trane Nørby (V): 
Jeg er da glad for, at SF's ordfører sådan set er 
glad for, at det så er blevet grundigt diskuteret, 
og at vi endelig er nået dertil, hvor vi kan sige, at 
vi er nået til enden af processen. Derfor vil jeg 
bare spørge SF's ordfører: Når det nu er sådan, 
at i Sverige, som jo godt nok har ratificeret hurti- 
gere, er der som en del af ratifikationen parkeret 
en masse spørgsmål ude på sidelinjen som væ- 
rende uafklarede, og som skal undergå en nær- 
mere undersøgelse, dvs. at der kun er sket en 
halv ratifikation, vil SF's ordfører så foretrække 
den form for ratifikation, hvor man ikke er af- 
klaret i samtlige ministerier, eller vil SF's ordfø- 
rer foretrække en ratifikation, hvor man faktisk 
først reelt set ratificerer, når man har været igen- 
nem hele lovværket? 

Kl. 19:51 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 19:51 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg kender ikke til de specielle problemer, der er 
i Sverige. Jeg ved bare, at vi får fremsat beslut- 
ningsforslaget her den 23. april, og vi skal nok 
sørge for, at det bliver vedtaget, inden Folketin- 
get går ind i den mødefri periode. Om ikke an- 
det så tager vi det den 18. juni, og så er den ikke 
længere. Altså, hvis svenskerne har nogle pro- 
blemer, så kan de bare komme og spørge os, vi 
har jo det hele lagt på skinner, hvis der skulle 
være nogle uafklarede ting. Jeg skal ikke blande 
mig i svenskernes problemer. 

Kl. 19:52 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Vivi Kier som 
ordfører for De Konservative. 

Kl. 19:52 
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Som politiker kan det godt indimellem være 
svært at have tålmodighed. Når der er noget, 
man brænder for, og noget, man synes er vigtigt, 
ville man jo egentlig rigtig gerne have, at man 
havde fremsat et lovforslag og gennemført tin- 
gene i går frem for at vente til i morgen. Og det 
kan synes, som om FN's handicapkonvention 
har været længe undervejs, og måske er der 
også nogle, der helt har glemt, at regeringen sid- 
der og arbejder med den. Med hensyn til det be- 
slutningsforslag, der er fremsat, og som behand- 
les i dag, må man sige, at arbejdet jo er i gang, så 
af den grund kan vi ikke tilslutte os det. 

Nu har vi hørt ministeren sætte den endelige 
dato på, den 23. april, og det er en rigtig, rigtig 
flot dag. Der kommer forslaget, som forpligter 
os til løbende at sikre, at al dansk lovgivning er i 
overensstemmelse med konventionen. For os 
som Konservative er det vigtigt, at det arbejde, 
der ligger forud, er gennemarbejdet, og det er 
jeg helt overbevist om at det er. Vi skal være helt 
sikre på, hvilken betydning konventionen får for 
al dansk lovgivning. Så arbejdet er på vej, og om 
en måned kan vi endelig ratificere konventio- 
nen. 

Så vi siger nej til beslutningsforslaget her. 
Kl. 19:53 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er fru Lone 
Dybkjær fra Det Radikale Venstre. 


